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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 

Utegym i Nälsta                                            
Medborgarförslag om utegym i Nälsta,  dnr 1.2.4-432 2012 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslaget om utegym i Nälsta.  

 

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör        Mats Carinder 

avdelningschef 

          

 

Sammanfattning 

Stadsdelsförvaltningen har fått i uppdrag av stadsdelsnämnden att bereda ett 

medborgarförslag gällande önskemål om ett nytt utegym i Nälsta liknande det som 

idrottsförvaltningen år 2011 anlade i Grimsta. Detta utfördes i samverkan mellan 

stadsdelsförvaltningen, exploateringskontoret och idrottsförvaltningen. 

 

Stadsdelsförvaltningen ser positivt på förslaget och föreslår att en utredning av 

placering, storlek och finansiering påbörjas i början av år 2013 tillsammans med 

stadsbyggnadskontoret, exploateringskontoret och trafikkontoret.  

 

 

 

Bilaga: Medborgarförslag om utegym i Nälsta, dnr 1.2.4-432 2012. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsdelsmiljö och teknik. 

 

Bakgrund 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 28 augusti 2012 gav nämnden 

stadsdelsförvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget gällande  

önskemål om ett nytt utegym vid Nälstafälten. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Grimsta 

År 2011 byggdes ett nytt utegym i Grimsta. Det har blivit populärt och har vid alla 

okulärbesiktningar visat sig vara välbesökt. Placeringen är lämplig och ligger i 

Grimsta på de öppna gröna plana fälten. De öppna fälten fungerar som 

strövområden, hundrastområde, jogging och andra friluftsaktiviteter. En av 

entréerna till Grimsta naturreservat och de öppna gröna ytorna där utegymet är 

placerat kan nås med bil via gatuadress Silversmedsplan. Konceptet för hur 

utrustningen ser ut och ska användas är framtaget av idrottsförvaltningen och vid 

varje station finns information om hur den ska användas.  

 

Under år 2011 finansierades projektet genom grönkompensation från 

exploateringskontoret och projektledning genom idrottsförvaltningen och en 

mindre del från stadsdelsförvaltningens drift. Stadsdelsförvaltningen utfärdade en 

beställning och idrottsförvaltningen stod för projektledning och byggledning. 

Stadsdelsförvaltningen svarar för drift och underhåll. Underhåll består av  

planerat, periodiserat och akut underhåll. Planerat underhåll kan delas upp i olika 

angelägenhetsgrad. Periodiserat underhåll är återkommande behov med jämna 

intervaller t ex komplettering av slitlager på grusytor. Akut underhåll är det som 

bedöms för åtgärd inom snaraste. Under 2012 har det hitills inte varit några 

kostnader för drift och underhåll. Kostnaden för periodiserat underhåll är svåra att 

bedöma då de för denna typ av anläggning bedöms uppkomma om ca 3 år.  

 

Nälsta 

En ny anläggning vid Nälstafältet kräver en markyta på cirka 800 m2.  

Nälstafältet  utgör idag en plats för fler friluftsaktiviteter. Det är ett populärt 

grönstråk med utomhusbad, lekplats, grillplatser, strövområden, motionsspår och 

hundrastområde. Det finns fler fotbollsplaner, dels de som kan bokas genom 

idrottsförvaltningen och dels de för spontanidrott vilka förvaltas av 

stadsdelsförvaltningen.  
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Stadsdelsförvaltningen ser positivt på förslaget. Placeringen av ett utegym är 

betydelsefull för användandet och kräver en noggrann analys. 

Stadsdelsförvaltningen föreslår att en utredning av placering, storlek och 

finansiering påbörjas i början av år 2013 tillsammans med stadsbyggnadskontoret, 

exploateringskontoret och trafikkontoret.  

 

 

      ----- 


